

Revisionsfirmaet



Ole Vestergaard

Statsautoriserede revisorer

# Jørgen Skovgaard Holding ApS

Kirkebyvej 1, Houe, 7620 Lemvig

CVR-nr.: 30 92 27 27

## Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2021.

---

Jørgen Skovgaard, dirigent

## Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4 - 6
<b>Ledelsesberetning m.v.</b>	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab 1. januar 2020 - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	14 - 16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Jørgen Skovgaard Holding ApS  
Kirkebyvej 1, Houe  
7620 Lemvig  
CVR-nr.: 30 92 27 27  
Stiftelsesdato: 5. oktober 2007  
Hjemsted: Lemvig kommune

### Ejere med ejerandel over 5%

JSkov Holding 2015 ApS  
SSkov Holding 2015 ApS  
KSkov Holding 2015 ApS  
ASkov Holding 2015 ApS  
LSkov Holding 2015 ApS

### Tilknyttet virksomhed

Skovgaard Invest ApS Ejerandel: 100%

### Direktion

Jørgen Skovgaard

### Pengeinstitut

Jyske Bank, Holstebro

### Revisor

Revisionsfirmaet Ole Vestergaard  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Bakkevænget 16  
8990 Fårup

## Ledelsesberetning

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i andre selskaber.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for 2020 udviser et resultat på DKK 45,1 mio. Balancen udviser en egenkapital på DKK 620,3 mio.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse

Noter	2020	2019
<b>Bruttotab</b>	<b>-1.084.215</b>	<b>-237.353</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	41.336.576	41.248.944
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.441.848	1.297.763
Andre finansielle indtægter	6.169.615	6.137.275
Andre finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	-129.106	-128.193
Andre finansielle omkostninger	-1.586.421	-2.579.543
<b>Årets resultat før skat</b>	<b>46.148.296</b>	<b>45.738.894</b>
Skat af årets resultat	-1.035.461	-995.977
<b>Årets resultat</b>	<b>45.112.834</b>	<b>44.742.917</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	13.776.259	13.493.973
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	31.336.576	31.248.944
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>45.112.834</b>	<b>44.742.917</b>

		<b>Balance</b>	
Noter		31/12 2020	31/12 2019
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	548.276.439	520.439.489
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>548.276.439</u>	<u>520.439.489</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>548.276.439</u></b>	<b><u>520.439.489</u></b>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	67.548.755	68.056.993
	Tilgodehavender i alt	<u>67.548.755</u>	<u>68.056.993</u>
1	Værdipapirer	<u>42.139.822</u>	26.952.670
	Likvider	<u>72.445</u>	348.434
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>109.761.022</u></b>	<b><u>95.358.096</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>658.037.461</u></b>	<b><u>615.797.585</u></b>

Noter	<b>Balance</b>	
	31/12 2020	31/12 2019
Anpartskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	523.276.440	495.439.490
Overført resultat	96.036.367	82.260.108
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>620.312.807</b>	<b>578.699.598</b>
Gæld til kreditinstitutter	8.173.324	7.969.907
Kortfristede gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder	6.559.284	6.495.969
Selskabsskat	1.011.984	933.295
Anden gæld	21.980.062	21.698.817
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	37.724.655	37.097.988
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>37.724.655</b>	<b>37.097.988</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>658.037.461</b>	<b>615.797.585</b>
2 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

### Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Nettoop- skrivning	Overført resultat	Forslag til udbytte
Saldo primo	1.000.000	495.439.490	82.260.108	0
Nettoregulering af sikringsinstrumenter	0	-1.376.523	0	0
Forhøjelse (nedsættelse) af finansielle anlægsaktiver som følge af valutakursreguleringer	0	-2.123.102	0	0
Forslag til resultatdisponering	0	31.336.576	13.776.259	0
Saldo ultimo	1.000.000	523.276.440	96.036.367	0

## Noter

	2020	2019
<b>1. Værdipapirer</b>		
Dagsværdi af børsnoterede værdipapirer ultimo	38.332.027	23.591.492
Dagsværdi af unoterede værdipapirer ultimo	3.807.795	3.361.178
	<hr/>	<hr/>
Dagsværdi af værdipapirer ultimo	42.139.822	26.952.670
	<hr/>	<hr/>
Ændringer i dagsværdien på børsnoterede værdipapirer indregnet i resultatopgørelsen som urealiseret gevinst/tab	2.063.828	3.552.483
	<hr/>	<hr/>
Ændringer i dagsværdien på unoterede værdipapirer indregnet i resultatopgørelsen som urealiseret gevinst/tab	208.696	122.150
	<hr/>	<hr/>

## 2. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

### Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med sambeskattede selskaber for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Selskabet har overfor Jyske Bank stillet kaution for følgende selskaber:

- Stutteri Klosterheden ApS hvor gælden pr. 31/12 2020 udgør DKK 0 mio.
- Stakroge Vindpark K/S hvor gælden pr. 31/12 2020 udgør DKK 0 mio.
- Vindtved Vindpark K/S hvor gælden pr. 31/12 2020 udgør DKK 0 mio.
- Skovgaard Invest ApS hvor gælden pr. 31/12 2020 udgør DKK 106 mio.
- Dalane Vind AS, Norge, hvor gælden pr. 31/12 2020 udgør DKK 101 mio.
- Skovgaard Development ApS, hvor gælden pr. 31/12 2020 udgør DKK 0.

## 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for ethvert mellemværende med Jyske Bank er der stillet sikkerhed i værdipapirer med en kursværdi på DKK 20 mio.
